PAGE
6
–  –

ПРОТОКОЛ № 01
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	г. Курск,

ул. Моковская, 2-г, к. 405
	«07»  июля  2010 г.

15 часов 00 минут

Организатор конкурса

Казённое предприятие Курской области

«Курскаэропорт»
305022, г. Курск, аэропорт
т/факс (47122) 6-12-00,  34-02-62
kursk-airport@rambler.ru
Состав конкурсной комиссии:
На заседании конкурсной комиссии по проведению оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе присутствовали:
	Шиканов В.В.
	-    Заместитель директора КПКО «Курскаэропорт» -

     председатель комиссии;

	Сугонякин А.Н.
	-    Инженер 1 отдела КПКО «Курскаэропорт»;

	Березина Н.М.
	· Юрисконсульт КПКО «Курскаэропорт»;

	Бардаков Н.П.
	-    Председатель Фонда имущества Курской области

      (по согласованию);

	Стебловская Е.В.
	· Начальник управления правового контроля, финансов и ценных бумаг Фонда имущества Курской области
      (по согласованию);

Повестка дня:

1. Проведение оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договора аренды комплекса авиатопливообеспечения воздушных судов склада ГСМ Казенного предприятия Курской области «Курскаэропорт», включающего в себя:

-  нежилое одноэтажное здание (насосная станция № 3 склада ГСМ), литер В4, площадью 107,4 кв.м., 1980 года постройки, расположенное на земельном участке 24,75 га по адресу: Курская область, Курский район, Клюквинский сельский совет, аэропорт;

- нежилое одноэтажное здание (лаборатория склада ГСМ), литер А11, площадью 91,3 кв.м., 1967 года постройки, расположенное на земельном участке 24,75 га по адресу: Курская область, Курский район, Клюквинский сельский совет, аэропорт;

- резервуар РВС-1000 № 21 для наземного хранения горючего, 1999 года ввода в эксплуатацию, объёмом цилиндрической части резервуара (вместимостью) 1062,628 куб.м., диаметром по нижнему поясу 12394 мм, высотой от днища до верхней полки обвязочного уголка 8890 мм;

- резервуар РВС-1000 № 22 для наземного хранения горючего, 1999 года ввода в эксплуатацию, объёмом цилиндрической части резервуара (вместимостью) 998,710 куб.м., диаметром по нижнему поясу 12330 мм, высотой от днища до верхней полки обвязочного уголка 9230 мм;

- резервуар РГС-75 № 19 для наземного хранения ГСМ, 1988 года ввода в эксплуатацию, объёмом цилиндрической части резервуара (вместимостью) 75,48065 куб.м., диаметром резервуара 3250 мм, длиной цилиндрической части 9730 мм, расстояние от уровня земли до верхней образующей резервуара 3290 мм;

- резервуар РГС-75 № 20 для наземного хранения ГСМ, 1988 года ввода в эксплуатацию, объёмом цилиндрической части резервуара (вместимостью) 75,48065 куб.м., диаметром резервуара 3250 мм, длиной цилиндрической части 9730 мм, расстояние от уровня земли до верхней образующей резервуара 3290 мм;

- электронасосный агрегат СЦЛ-20-24, 1990 года выпуска;

- электронасосный агрегат СЦЛ-20-24, 1990 года выпуска;

- центробежный насос ЦСП-57, 1980 года выпуска;

- фильтры СТ-2500, 2007 года выпуска в количестве 3 штук;

- фильтры ТФ-2М, 2007 года выпуска в количестве 2 штук;

- фильтры ТФ-4, 2007 года выпуска в количестве 2 штук;

- фильтры ТФ-10, 2007 года выпуска в количестве 4 штук;

- автомобиль МАЗ-5334, тип ТС – цистерна, ТЗ-7,5, 1985 года выпуска, номер двигателя 722948, номер шасси 75536, цвет защитный;
- автомобиль МАЗ-5334, тип ТС – грузовой цистерна, ТЗ-7,5, 1987 года выпуска, номер двигателя 236М2-8910830, номер шасси 0116546, идентификационный номер (VIN) XTМ53340000116546, цвет желтый;

- автомобиль КРАЗ-258Б1, тип ТС – седельный тягач,1988 года выпуска, номер шасси 0638595, номер двигателя 233М2-8852788, идентификационный номер (VIN) X1С0258Б1J0638595, цвет защитный, передаваемого в аренду единым лотом,
на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям, установленным пунктом 18 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (далее по тексту – Правила).

2. Принятие решения о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров.

3. Принятие решения об определении победителя конкурса.
Участники конкурса:
1. ООО «ПРОМЕТЕЙ-ТС» (регистрационный № 1 от 05.07.2010 г. 12 ч. 00 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 305023, ул. Курск, переулок. 2-й Литовский, д. 6, офис 4, ОГРН 1094632012793, ИНН 4632115878, контактный телефон: 89036396690;
2. ООО «ТЗК АЭРОФЬЮЭЛЗ» (регистрационный № 2 от 05.07.2010 г. 14 ч. 16 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 125167, ул. Москва, Ленинградский проспект, д. 37, корп. 3, ОГРН 1027739203293, ИНН 7734201810, контактные телефоны: 84997629123, 84997629136;

3. ООО «Аэропроект Сервис» (регистрационный № 3 от 05.07.2010 г. 14 ч. 18 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 125167, ул. Москва, Ленинградский проспект, д. 37, корп. 1, ОГРН 1037739855460, ИНН 7714511236, контактный телефон: 84957872628;
4. ООО «Инвест Групп» (регистрационный № 4 от 05.07.2010 г. 14 ч. 56 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 305000, ул. Курск, ул. Садовая, д. 3, кв. 36, ОГРН 1074611000650, ИНН 4611009318, контактный телефон: 70-02-24;
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе имела место «07» июля 2010 года по адресу: г. Курск, ул. Моковская, 2-г, к. 405. Начало –  15 часов 00 минут (время московское).
Порядок оценки заявок:
Критерий оценки заявок на участие в конкурсе – цена договора.

Для данного критерия установлены следующие параметры:

1) начальное условие в виде числа (далее – начальное значение критерия конкурса) – 1210387,20;

2) увеличение начального значения критерия конкурса в заявке на участие в конкурсе;
3)  коэффициент, учитывающий значимость данного критерия конкурса  –  0,25.

Оценка заявок на участие в конкурсе осуществляется в следующем порядке:

а) в случае, если для критерия конкурса установлено увеличение его начального значения, величина, рассчитываемая по содержащемуся в заявке на участие в конкурсе условию и такому критерию, определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;
б) в случае если для критерия конкурса установлено уменьшение его начального значения, величина, рассчитываемая по содержащемуся в заявке на участие в конкурсе условию и такому критерию, определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и значения, содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;

Для каждой заявки на участие в конкурсе величины, рассчитанные по всем критериям конкурса в соответствии с положениями вышеуказанных подпунктов «а» и «б» настоящего пункта, суммируются и определяется итоговая величина.

Порядок сопоставления заявок:
Содержащиеся в заявках на участие в конкурсе условия оцениваются конкурсной комиссией путем сравнения результатов суммирования итоговой величины.
На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая подана участником конкурса, надлежащим образом исполнявшим свои обязанности по ранее заключенному договору в отношении имущества, права на которое передаются по договору, и письменно уведомивший организатора конкурса о желании заключить договор, а в случае отсутствия такой заявки - заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.
Результаты оценки и сопоставления заявок:

1. Расчёт величины по содержащемуся в заявках условию.
1.1. Заявка ООО «ПРОМЕТЕЙ-ТС» (регистрационный № 1 от 05.07.2010 г. 12 ч. 00 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 305023, ул. Курск, переулок. 2-й Литовский, д. 6, офис 4, ОГРН 1094632012793, ИНН 4632115878, контактный телефон: 89036396690, предложенное условие исполнения договора – 1 320 000 (один миллион триста двадцать тысяч) рублей 00 копеек в год.

Величина, рассчитываемая по содержащемуся в данной заявке на участие в конкурсе условию, будет равна:
                             1 320 000,00 – 1 224 000,00                       96 000,00
             0,25   х   ------------------------------------  =  0,25  х   ---------------  =  0,25  х  0,17  =  0,04
                             1 800 000,00 – 1 224 000,00                      576 000,00

1.2. Заявка ООО «ТЗК АЭРОФЬЮЭЛЗ» (регистрационный № 2 от 05.07.2010 г. 14 ч. 16 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 125167, ул. Москва, Ленинградский проспект, д. 37, корп. 3, ОГРН 1027739203293, ИНН 7734201810, контактные телефоны: 84997629123, 84997629136, предложенное условие исполнения договора – 1 260 000 (один миллион двести шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек в год.

Величина, рассчитываемая по содержащемуся в данной заявке на участие в конкурсе условию, будет равна:

                             1 260 000,00 – 1 224 000,00                        36 000,00
              0,25   х   ------------------------------------  =  0,25  х   ---------------  =  0,25  х  0,06  =  0,02
                              1 800 000,00 – 1 224 000,00                      576 000,00

1.3. Заявка ООО «Аэропроект Сервис» (регистрационный № 3 от 05.07.2010 г. 14 ч. 18 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 125167, ул. Москва, Ленинградский проспект, д. 37, корп. 1, ОГРН 1037739855460, ИНН 7714511236, контактный телефон: 84957872628, предложенное условие исполнения договора – 1 224 000 (один миллион двести двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек в год.

Величина, рассчитываемая по содержащемуся в данной заявке на участие в конкурсе условию, будет равна:

                             1 224 000,00 – 1 224 000,00                               0
             0,25   х   ------------------------------------  =  0,25  х   ---------------  =  0,25  х  0  =  0
                              1 800 000,00 – 1 224 000,00                      576 000,00

1.4. Заявка ООО «Инвест Групп» (регистрационный № 4 от 05.07.2010 г. 14 ч. 56 мин.), место нахождения и почтовый адрес: 305000, ул. Курск, ул. Садовая, д. 3, кв. 36, ОГРН 1074611000650, ИНН 4611009318, контактный телефон: 70-02-24, предложенное условие исполнения договора – 1 800 000 (один миллион восемьсот тысяч) рублей 00 копеек в год.

Величина, рассчитываемая по содержащемуся в данной заявке на участие в конкурсе условию, будет равна:

                             1 800 000,00 – 1 224 000,00                      576 000,00

             0,25   х   ------------------------------------  =  0,25  х   ---------------  =  0,25  х  1  =  0,25
                             1 800 000,00 – 1 224 000,00                      576 000,00

2. Определение итоговой величины.

2.1. Для заявки регистрационный № 1 итоговая величина определена равной 0,04.

2.2. Для заявки регистрационный № 2 итоговая величина определена равной 0,02.

2.3. Для заявки регистрационный № 3 итоговая величина определена равной 0.

2.4. Для заявки регистрационный № 4 итоговая величина определена равной 0,25.

3. Присвоение порядковых номеров.

Конкурсной комиссией оценены содержащиеся в заявках на участие в конкурсе условия путём сравнения итоговой величины каждой заявки и на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора присвоены следующие порядковые номера:
1) порядковый номер 1 присвоен заявке регистрационный № 4;
2) порядковый номер 2 присвоен заявке регистрационный № 1;
3) порядковый номер 3 присвоен заявке регистрационный № 2;
4) порядковый номер 4 присвоен заявке регистрационный № 3.
Конкурсной комиссией присвоены первый и второй номера следующим участникам конкурса:
1. Первый номер – ООО «Инвест Групп», место нахождения и почтовый адрес: 305000, ул. Курск, ул. Садовая, д. 3, кв. 36, ОГРН 1074611000650, ИНН 4611009318, контактный телефон: 70-02-24.

2. Второй номер – ООО «ПРОМЕТЕЙ-ТС», место нахождения и почтовый адрес: 305023, ул. Курск, переулок. 2-й Литовский, д. 6, офис 4, ОГРН 1094632012793, ИНН 4632115878, контактный телефон: 89036396690.

Победителем конкурса признано ООО «Инвест Групп», место нахождения и почтовый адрес: 305000, ул. Курск, ул. Садовая, д. 3, кв. 36, ОГРН 1074611000650, ИНН 4611009318, контактный телефон: 70-02-24.
Заседание конкурсной комиссии окончено «07» июля 2010 г. в 15 часов 42 мин.

В течение трёх рабочих дней с даты подписания настоящего протокола передать победителю конкурса один его экземпляр и проект договора, который составляется путём включения условий исполнения договора, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемый к конкурсной документации.
В течение дня, следующего после дня подписания настоящего протокола разместить его на официальном сайте торгов в сети «Интернет» www.imkursk.ru, а именно «9» июля 2010 года.
Подписи:

Председатель комиссии:           ____________________________________     В.В. Шиканов

                                                                                  (дата, подпись)
Члены комиссии:                        ____________________________________     А.Н. Сугонякин
                                                                                  (дата, подпись)
                                                      ____________________________________     Н.М. Березина

                                                                                  (дата, подпись)
                                                      ____________________________________     Н.П. Бардаков

                                                                                  (дата, подпись)                            (по согласованию)

                                                      ____________________________________     Е.В. Стебловская

                                                                                  (дата, подпись)                             (по согласованию)

Дата подписания настоящего протокола – «08» июля 2010 года.